Администрация Суздальского района
Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2019 № 2007

к—-•■О внесении изменении в постановление
администрации Суздальского района
от 22.05.2014 года № 783 «Об утверждении
Положения об организации, питания
в муниципальных общеобразовательных
организациях Суздальского района»

В целях повышения качества питания, сохранения и укрепления здоровья детей,
подростков общеобразовательных организаций района, оптимизации бюджетных расходов
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в п. 8 Положения об организации питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Суздальского района, утвержденного постановлением
администрации Суздальского района от 22.05.2014 года № 783 «Об утверждении Положения
об организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях Суздальского
района», изложив его в редакции согласно приложению.

2. Управлению образования администрации Суздальского района довести данное
постановление до сведения руководителей общеобразовательных организаций района.

3. Управлению по экономике и финансам администрации района обеспечить
выделение средств для исполнения Положения об организации питания в муниципальных
общеобразовательных организациях Суздальского района.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Суздальского района от
30.08.2016 года №  928 «О внесении изменений в постановление администрации
Суздальского района от 22.05 2014 года №  783 «Об утверждении Положения об организации
питания в муниципальных общеобразовательных организациях Суздальского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы администрации района по социальным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

О  г,»С1 Иг 1-йИГЧ

-,.М

Глава администрации района / 7 & У "  ''' '< < ? %  А.П. Сараев

П рвдш ^ни е
к постановлению администрацйй^Суздадьского щ ирна

!1?Й1|ЙВД|Р07
Ш \ "  "  ̂ /Ц8.Стоимость питания, учет расходов на предоставление компенсации

обучающимся 1-4 классов общеобразовательных организаи^^айрйа^^'

8 1.Согласно произведенным расчетам, исходя из норм потребления продуктов питания на
одного человека в день, в соответствии с действующими СанПиН стоимость питания
школьников в общеобразовательных организациях района составляет:

завтрак - 24 рубля 10 копеек в день на одного обучающегося за счет средств
муниципального бюджета, субсидий из областного бюджета на питание (завтрак)
обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций в день в
течение уяебного периода (согласно Порядка расходования средств субсидий, выделенных
из областного бюджета на бесплатное питание обучающихся, воспитанников1 1-4 классов
муниципальных общеобразовательных организаций, образовательных организаций для детей
дошкольного и младшего школьного возраста, утвержденного постановлением Главы
Суздальского района);

•обед - до 55 рублей в день на одного обучающегося за счет средств муниципального
бюджета (для детей с ограниченными возможностями здоровья согласно Положению о
порядке организации бесплатного питания обучающихся с ОВЗ) или родительских средств.
8.2.Бесплатным завтраком стоимостью 24 рубля 10 копеек в день на одного человека за счет
средств местного бюджета (из расчета 2,80 рублей в день на одного обучающегося) и
субсидии из областного бюджета (из расчета 21,30 рублей в день на одного обучающегося)
обеспечиваются все обучающиеся 1 -4 классов.
8.3. Бухгалтерский учет расходов на питание учащихся, принятых на бюджетное
обеспечение, ведется МКУ «Централизованная бухгалтерия управления социальной сферы».
8.4.Администрации школ ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным,
предоставляют в управление образования и МКУ «ЦБУСС» отчет о количестве питающихся
школьников (отдельно завтрак, обед) по каждой ступени обучения, а также аналогичный
отчет о количестве израсходованных на организацию питания средств (отдельно областного,
местного бюджета).
8.5.Ответственность за исполнение данного положения в общеобразовательной организации
несет руководитель этого учреждения.